Furthermore it is our pleasure having this same regard to 
what is stated, and also to the many services we have received 
and hope in the future to receive from the said Michael Corte 
Real, that should he not find his said brother [Gaspar], or 
should he be dead, which God forbid, we desire and it is our 
pleasure, that he have for himself, and we give and grant him, 
all the mainland and islands which he in this year 1502 may 
discover and find afresh, in addition to what his brother has 
found, with those jurisdictions, rights, governorships, clauses, 
conditions and other matters contained and set forth in the said 
letters patent to his said brother; and in witness thereof we 
order these our letters, signed and sealed by us with our hang
ing seal, to lx» given to him. Given in Lisbon on 15 January. 
Gaspar Rodriguez made this in the year of our Lord Jesiis 
Christ 1502.

And we do not grant him those lands or islands which his 
said brother has found and discovered, hut only those we have 
named as already stated.

XXV.

9 décembre. 1502.

LETTRES PATENTES ACCORDEES À HUGH ELIOT ET THOMAS 
A8HURRT DE BRISTOL, AINSI QU'À JOHN GONZALES 

ET FRANCIS FERNANDEZ DES AÇORES.

De licencia inquirendi terrain ignotam.

Rex, universis et singulis*ad quos présentes litere pervener- 
int, Salutem : Notum ait vobis et manifestum quod, ex certis 
considcracionibus nos moventibus, de advisamento consilii nos- 
tri, concessimus et licenciai!! dedimus, prout per présentés con- 
cedimus et liecnciam damns, pro nobis et heredibus nostris, 
quantum in nobis est, dilectis subditis nostris, llugoni Elvot et 
Thome Asshchurste, mercatoribus ville nostre Bristollie, ac 
dilectis nobis, Johanni Gunsalus et ifrancisco ffarnandus, Armi- 
geris, in Tnsulis de Surry s [fric pro Açoribus] suh obediencia 
Regis Portugalie oriundis, et eorum euilihet, ac cuiuslibct 
eorum heredibus, attomatis, factoribus seu deputatis, ac eis et 
eorum cuilibet, plenam et liberam auctoritatem, facultatem et 
potestatem committimus, navigandi et se transferendi ad omnes
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prates, regioues et tines mûris orieiitalis, occidentals, australis, 
Borialis et septemtrionalis sub Banneris et insigniis uostris, 
cum tôt et tautis et talibus navibus sive batellis, quot sibi pla- 
cueriut et necessarie fuerint, cuiuscumque portagii quilibet 
navis sive batella exstiterit, cum Magistris, Contromagistris, 
Marinariis, Pagetlis, aliisquc hominubus pro gubernacione, 
salva custodia et defensionc navium et batellarum predicturum 
competentibus, requisitis et necessariis, ad custus et onera dieti 
llguonis et aliorum predictorum, et pro huiusmodi salariis, 
vadiis et stipendiis, prout inter eos potcrunt concord are, ad in
veniendum, recuperandum, discooperiendum et investigandum 
insulas, patrias, rcgiones sive provincias quascumque gentilium 
et infidelium, in quacumque înundi parte positas, ac huiusmodi 
Banneras et Insignia nostra in quacumque Villa, Opido (sic), 
Castro, Insula seu terra firma, a se sic noviter inventis, attigendi, 
ipsaque Villas, Oppida, Castra, Insulas et terras firmes pro 
nobis et nomine nostro intrandi et capiendi, et ea tan<piain vas- 
ulli nostri, ae Gu berna tores, locatenentes et députâti nostri, eor- 
undem domino, titulo, dignitate et preeminencia eorundem nobis 
semper reservatis, oceupandi, possidendi et subiugandi. Pro
viso semper quod de terris, patriis,regio nigus sive provinciis 
gentilium aut infidelium per subditos earissimi fratris et con
sanguine! nostri Portugalie Régis, seu aliorum quorumeumque 
Principum, ainicorum et confederatoruni nostrorum prius 
repartis, et iu quarum possessione ipsi Principes jam existunt, 
se nullo mo<lo impediant aut intromittant. Et insuper quando- 
eumque imposterum huiusmodi insuie, patrie, terre et provincie 
per prefatos lîugonem et alios nominates adepte, recuperate et 
invente fuerint, tunc volumus per présentés quod omnes et 
singule tam viri quam femine huius regni nostri ceterique sul>- 
diti nostri, terras et Insulas huiusmodi sic noviter inventas 
visitare, et in eisdein inbabitare cupientes et desiderantes. pos- 
sint et valeant, licite et impune, ad ipsas patrias, insulas et loca 
cum eorum navibus, hominilms et servientibus, rébus et bonis 
suis universis transire, et in eisedem sub protecciont et regimine 
dictorum TTngonis et aliorum prénominatorum morari et in
hahitare. divieiasque fruetns et emolumenta terra ru m, patri- 
arum et locormn predictorum adquirere et obtinere.